

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА

ЖОВТЕНЬ 24, 2025 | № 43 (264)

УКРАЇНА ВЗЯЛА УЧАСТЬ У ЗАХОДАХ ВОДНОЇ КОНВЕНЦІЇ ООН

Упродовж тижня 13-17 жовтня 2025 року начальник управління забезпечення водними ресурсами Держводагентства Марія Шпанчик взяла участь у заходах Водної конвенції ООН, що відбулися у Женеві, Швейцарська Конфедерація.

13-15 жовтня відбулось 6-те спільне засідання Робочих груп з інтегрованого управління водними ресурсами та моніторингу й оцінки.

Основними цілями 6-го спільного засідання двох Робочих груп були:

- огляд виконання програми робіт Водної конвенції на 2025–2027 роки;

- обговорення прогресу у глобалізації Конвенції та приєднанні нових країн;

- обговорення виконання рішень, ухвалених Народою Сторін на її 10 сесії (Любляна, 23–25 жовтня 2024 року).

Учасники засідання розглянули актуальні питання транскордонної співпраці, зокрема щодо моніторингу, оцінки та обміну інформацією в транскордонних басейнах, запобігання та пом'якшення забруднення пластиком, щодо адаптації до зміни клімату в транскордонних річкових басейнах, звітування за показником Цілей сталого розвитку 6.5.2.

Представниця України поділилася українським досвідом у проведенні національних політичних діалогів та адаптації до зміни клімату в транскордонних басейнах.

У своєму виступі Марія Шпанчик наголосила, що водні ресурси України наразі перебувають під значними

тисками та впливами військових дій, зміни клімату та забруднення. Вона підкреслила важливість Національного діалогу з питань водної політики, який створює платформу для об'єднання інтересів, досягнення компромісів та пошуку спільних рішень у різних секторах – сільському господарстві, промисловості, енергетиці та житлово-комунальному господарстві. У 2024 році діалог був зосереджений на прогресі, досягнутому у впровадженні водного законодавства ЄС, реалізації Водної стратегії України до 2050 року та розробці Планів управління річковими басейнами.

Європейський Союз через Програму EU4Green Recovery East, що реалізує Агентство навколишнього середовища Австрії UBA, Міжнародний офіс з водних ресурсів Франції, ОЕСР та ЄЕК ООН підтримують проведення таких діалогів у країнах Східного партнерства.

Під час виступу, присвяченому адаптації до зміни клімату в транскордонних басейнах, Марія Шпанчик презентувала дослідження щодо зміни клімату в транскордонному басейні Дністра, що було проведено групою українських та молдовських експертів за підтримки Європейської економічної комісії ООН. Представниця Держводагентства зазначила, що результати цього дослідження стануть основою для оновлення Стратегічної програми адаптації до зміни клімату в новому транскордонному проєкті Дністра, який фінансується Глобальним екологічним фондом та реалізується ПРООН й ОБСЄ за підтримки ЄЕК ООН.

НВ ПРО

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

24-31 жовтня – Всесвітній тиждень медіа- та інформаційної грамотності (Global Media and Information Literacy Week). Ця щорічна подія, яка має на меті мобілізувати зацікавлені сторони в усьому світі для підвищення обізнаності та відзначення прогресу, досягнутого на шляху до медіа- та інформаційної грамотності для всіх.

24 жовтня – Міжнародний день Організації Об'єднаних Націй.

У четверту п'ятницю жовтня можна відсвяткувати Всесвітній день шампанського (Global Champagne Day). Цьогоріч це буде 24 жовтня.

25 жовтня – Міжнародний день художника та Всесвітній день опери.

25 жовтня – Всесвітній день макаронів. Вважається, що паста стала популярною в епоху великих мандрівок: під час подорожей у людей виникла потреба у продукті, що довго зберігається, не дуже багато важить і при цьому не втрачає своїх властивостей та поживності. За різними даними, зараз у світі існує від 400 до 600 видів пасти.

В Україні 25 жовтня святкують День народження спілки художників.

В останню неділю жовтня святкують День автомобіліста і дорожника.

27 жовтня – День української писемності та мови.

27 жовтня — Всесвітній день аудіовізуальної спадщини. Аудіо- та відеоархіви зберігають історії, культуру й досвід людей усього світу. Вони — частина нашої спільної спадщини, яку важливо берегти, адже багато таких матеріалів уже втрачено через за небаність і нестачу ресурсів.

НВ ПРО

Газета «ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ»

пропонує розміщення

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД — 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД — 3 500 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди — від 1300 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля — 1300 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com



Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13606

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Проведення суцільних санітарних рубок на території лісового фонду Черкаського надлісництва філії «Центральний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України». Площа Черкаського надлісництва філії «Центральний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» складає 62 612,075 га. Проведення суцільних санітарних рубок у відповідності до Актів поточного лісопатологічного обстеження: від 07 березня 2025 року на площі 182,9 га; від 13 березня 2025 року на площі 57,4 га; від 30 травня 2025 року на площі 98,1 га. Контактний номер телефону Черкаського надлісництва філії «Центральний лісовий офіс» ДП «Ліси України» – 0472-31-03-21.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ФІЛІЯ «ЦЕНТРАЛЬНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 45625546

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 18009, Черкаська обл., місто Черкаси, пров. Медичний, будинок 4

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України Закон України “Про оцінку впливу на довкілля”

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 26.11.2025 10:00;

1 Л і н к : <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTI=D=m52b7df1b4883af5429f97c0ebf651690>

Номер наради: 2361 827 4491

Пароль: TPfX3dtMY89;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(вказати найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(вказати найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 706 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(вказати усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

(вказати іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Білозірська сільська територіальна громада, 19635, Черкаська обл., Черкаський р-н, с. Білозір'я, вул. Незалежності, буд. 168, e-mail: bilozir_rada@ukr.net Контактна особа: голова – Міщук Володимир Павлович, 0472-301-324; 0472-300-400 2. Будищенська сільська територіальна громада, 19620, Черкаська обл., Черкаський р-н, с. Будище, вул. 30 років Перемоги, буд. 42, e-mail: budrada@ukr.net Контактна особа: секретар сільської ради та виконавчого комітету – Токаренко Наталія Євгенівна, 0472 340222, 0472 308279 3. Руськополянська сільська територіальна громад, 19602, Черкаська обл., Черкаський район, село Руська Поляна, вул. Шевченка, буд. 67, e-mail: ruskopolyanska.otg@gmail.com Контактна особа: голова – Гриценко Олег Григорович, (0472) 30-31-31. 4. Мошнівська сільська територіальна громада, 19615 Черкаська обл. Черкаський район с. Мошни, вул. Максима Преснякова, 13, e-mail: moshnuSR@ukr.net Контактна особа: голова – Шкарбута Богдан Вікторович, (0472) 30-25-40. 5. Новодмитрівська сільська територіальна громада: 19734, Черкаська обл, Золотоніський р-н, с. Нова Дмитрівка, вул. Чернишевського, буд. 19, e-mail: new_dmitrovka@ukr.net Контактна особа: секретар – Кодь Ірина Петрівна, 04737-29296. 6. Ліпльавська сільська територіальна громада: 19020, Черкаська обл., Золотоніський р-н, с. Іркліїв, вул. Богдана Хмельницького, буд. 7, e-mail: silradaliplava@gmail.com Контактна особа: голова – Герашенко Сергій Валентинович, 04736-93224, +38 (093) 091 66 46. 7. Іркліївська сільська територіальна громада: 19950, Черкаська обл., Золотоніський р-н, с. Іркліїв, вул. Соборності, 2, e-mail: irklrsada@ukr.net Контактна особа: голова – Писаренко Анатолій Миколайович, 04739-55272. 8. Піщанська сільська територіальна громада: 19723, Черкаська обл., Золотоніський р-н, с. Піщане, вул. Шеремета Руслана, буд. 98А, e-mail: pischane-rada@ukr.net Контактна особа: голова – Семенюта Руслан Святославович, 0934796570. 9. Золотоніська міська територіальна громада: 19700, Черкаська обл., Золотоніський р-н, м. Золотоноша, вул. Садовий проїзд, 8, e-mail: mvk@zolo.gov.ua Контактна особа: секретар міської ради – Сьомак Наталія Олексіївна, (04737) 2-30-31; (04737) 2-39-45.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Продовження видобування вуглеводнів та спорудження (буріння) свердловин Єфремівського родовища згідно зі спеціальним дозволом на користування надрами №2355 від 28.12.2000 року. Підключення свердловин до установок підготовки вуглеводневої сировини. Реконструкція установки комплексної підготовки газу-1/2 Єфремівського ГКР АТ «Укргазвидобування» код ЄДРПОУ 30019775» №61/6101-13067/1 від 20.10.2025 р. та Звіт про громадське обговорення №61/6101-13067/2 від 20.10.2025 р.

ГІБРИДНІ АВТО ЗАБРУДНЮЮТЬ ДОВКІЛЛЯ МАЙЖЕ ТАК САМО, ЯК І БЕНЗИНОВІ

Гібридні автомобілі викидають лише на 19% менше CO₂, ніж бензинові та дизельні автівки, але згідно з лабораторними дослідженнями вважалось, що гібриди забруднюють довкілля на 75% менше.

Дослідники проаналізували дані бортових лічильників витрати палива 800 тис. автомобілів, зареєстрованих у Європі між 2021 і 2023 роками.

Фахівці виявили, що викиди вуглекислого газу від гібридних авто в реальних умовах у 2023 році були в 4,9 рази більшими, ніж за результатами стандартизованих лабораторних випробувань у 2021 році. «Реальні викиди зростають, тоді як офіційні викиди зменшуються. Це розрив, який посилюється, і це реальна проблема. В результаті гібриди забруднюють майже стільки ж, скільки й бензинові автомобілі, – сказала дослідниця організації «Транспорт і довкілля» та співавторка звіту Софія Навас Гольке.

Чому виникла розбіжність між лабораторним дослідженням та дослідженням в реальних умовах? За словами дослідників, 27% їзди на гібридних авто здійснювалося в електрорежимі, хоча офіційні оцінки передбачали 84%.

Навіть коли автомобілі їздили в електрорежимі, аналіз виявив, що рівень забруднення значно перевищував офіційні оцінки. Дослідники заявили, що це сталося тому, що електродвигуни були недостатньо потужними, щоб працювати самостійно, тому їхні двигуни спалювали паливо майже на третину пройденої відстані в електрорежимі.

Дослідники підрахували, що недооцінка викидів гібридних авто дозволила чотирьом основним групам автовиробників уникнути штрафів на суму понад €5 млрд у період між 2021 і 2023 роками.

Це дозволяло штучно полегшувати

дотримання середніх цільових показників викидів CO₂ для автопарків Європейського Союзу. Фахівці додали, що водії гібридів також платитимуть приблизно на €500 більше на рік за експлуатаційні витрати, ніж передбачалося за результатами лабораторних випробувань.

НВ ПРО

ПОВТОРНИЙ АУКЦІОН З ПРОДАЖУ СПЕЦДОЗВОЛІВ НА НАДРОКОРИСТУВАННЯ

Держгеонадра повідомили про проведення 04 листопада 2025 року повторного аукціону з продажу спеціальних дозволів на користування надрами шляхом електронних торгів (наказ № 377 від 20.10.2025 р.):

об 11:05 год. повторного аукціону з продажу спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних копалин з подальшим видобуванням корисних копалин (промислова розробка родовищ) піску ділянки Мельницька-3, яка розташована на території Ковельського району Волинської області (реєстраційний номер SUE001-UA-20251020-49659), вартість пакету аукціонної документації – 4 500 грн, початкова вартість лоту – 18 960 грн;

об 11:45 год. повторного аукціону з продажу спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних копалин з подальшим видобуванням корисних копалин (промислова розробка родовищ) бурштину ділянки Кам'янецька, яка розташована в Коростенському районі Житомирської області (реєстраційний номер SUE001-UA-20251020-41815), вартість пакету аукціонної документації – 72 550 грн, початкова вартість лоту – 2 801 760 грн;

об 12:55 год. проведення повторного аукціону з продажу спеціального дозволу на користування надрами з

метою геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних копалин з подальшим видобуванням корисних копалин (промислова розробка родовищ) вапняку ділянки Виноградарська, яка розташована в Роздільнянському районі Одеської області (реєстраційний номер SUE001-UA-20251020-39415), вартість пакету аукціонної документації – 35 443,20 грн, початкова вартість лоту – 852 000 грн.

GEOnews

УКРАЇНА ЗРОБИЛА США ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО ГАЗОВОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ ТА АТОМНОЇ ГЕНЕРАЦІЇ

Україна зробила США пропозиції щодо газової інфраструктури та атомної генерації, наразі триває робота над деталями, повідомив президент Володимир Зеленський.

Глава держави зазначив, що у Європі має бути нуль російських енергоресурсів, і зараз є чіткі сигнали з Америки про готовність поставити в Європу «стільки газу й нафти, скільки потрібно, щоб замінити російське постачання». «У нашому регіоні є необхідна інфраструктура, є необхідний потенціал, який може допомогти енергонезалежності Європи значно більше», – наголосив Зеленський.

Він також розповів про розширення співпраці з європейськими партнерами в межах програми PURL та «збільшення закупівлі американської зброї, зокрема ППО та деяких засобів нашої далекобійності». «Наступного тижня будемо говорити з партнерами у Європі щодо нових внесків у програму PURL. Також готуємо дуже важливі наші домовленості з деякими країнами щодо зброї та оборонних технологій. Буде розширення наших можливостей. Команда Офісу зараз фіналізує одну угоду, яку ми вже кілька місяців готуємо», – розповів глава держави.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Продовження видобування вуглеводнів та спорудження (буріння) свердловин Шебелинського родовища згідно зі спеціальним дозволом на користування надрами №2271 від 12.10.2000 року. Підключення свердловин до установок підготовки вуглеводневої сировини. АТ «Укргазвидобування» код ЄДРПОУ 30019775» №61/6101-13070/1 від 21.10.2025 р. та Звіт про громадське обговорення №61/6101-13070/2 від 21.10.2025 р.

У КИЄВІ ОБГОВОРILI КЛІМАТИЧНІ ДОСЯГНЕННЯ УКРАЇНИ

21 жовтня у Києві відбувся захід «Кліматичні досягнення України — на шляху до COP30». Захід організовано Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України за підтримки проєктів IKI Interface та RAABS (GIZ) у співпраці з Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні.

У панельних дискусіях взяли участь народні депутати України, представники уряду, міжнародних організацій, громадського сектору, підприємці, науковці, експерти. Учасники обговорили плани України на COP30, що відбудеться в Белені (Бразилія) 10-21 листопада. Захід також став платформою для обміну практичними рішеннями у сфері зеленої енергетики, промисловості та адаптації до змін клімату.

«Навіть в умовах війни ми продовжуємо виконувати кліматичні зобов'язання та формувати політику сталого розвитку. Це спільна робота держави, бізнесу й громадянського суспільства», — зазначив заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України Павло Карташов.

На панелі, присвяченій підготовці України до COP30, учасники окреслили головний підхід: замість «папок із документами» — системна робота з вимірюваними результатами. Делегація формуватиметься як «командна гра» держави, бізнесу, науковців, громадського сектору та міжнародних партнерів. Мета — показати зроблене, домовитися про наступні кроки та залучити партнерства і фінансування під конкретні проєкти. COP30 розглядається як щорічний «екзамен»: що зроблено, чого бракує і які плани на наступний період.

Окремий акцент — український павільйон у Белені. Команда готує насичену програму і яскраву експозиційну ідею «капсули часу», що протиставляє руйнування та відновлення. П'ять тематичних блоків, які транслюватиме Україна:

війна й клімат (включно з методами фіксації збитків і юридичними інструментами);

оновлення кліматичної політики та результати попри війну;

продовольча безпека;

зважене (зелено-енергетичне) відновлення;

інновації/стартапи.

Блок «війна та клімат» наповнюється конкретикою: Україна просуватиме інтеграцію «кліматичної» складової до міжнародних механізмів відшкодування збитків і водночас продовжить національні рішення для фіксації та валідації даних.

Голова Державного агентства лісових ресурсів України Віктор Смаль презентував результати реформи галузі та плани співпраці. На COP30 будуть винесені дві флагманські пропозиції: дистанційне розмінування лісів із залученням сучасної техніки та механізм компенсацій громадам за збереження самозаліснених територій — із пошуком «зелених фінансів» під ці рішення.

Під час дискусії представники ООН і ПРООН підкреслили: глобальний енергетичний перехід прискорюється, а економічне зростання дедалі більше «від'язується» від викидів. Для України це означає можливість «стрибка» — прискорене впровадження енергоефективності, децентралізації та чистої генерації як елементів і кліматичної, і енергетичної безпеки.

Бізнес акцентував на важливості інвестицій у відновлювану енергетику й системи накопичення зараз. Саме на полях COP укладаються партнерства, що знімають ризики та відкривають фінансування під такі проєкти.

Громадянське суспільство вкотре підтвердило свою роль «моста» між офіційним процесом і міжнародними стейкхолдерами. Неурядові організації зосереджуються на експертній участі в перемовинах, адвокації позицій України, координації з урядом і донесенні до світу українських рішень.

Загальний висновок панелі: присутність України на COP30 буде змістовною й прагматичною. Україна везе

не «плани заради планів», а набір перевічених інструментів і проєктів, що потребують партнерства, технологій та капіталу. У фокусі — синергія держави, бізнесу, науки, громад і міжнародних організацій, яка перетворює щорічну конференцію на майданчик рішень для відновлення, безпеки та довгострокової кліматичної стійкості.

НВ ПРО

ХОРВАТІЯ ЗАЯВИЛА ПРО ГОТОВНІСТЬ ПРИДБАТИ АКТИВИ СЕРБСЬКОЇ NIS

Міністр економіки Хорватії Анте Шушняр повідомив, що країна готова придбати активи сербської нафтової компанії Naftna Industrija Srbije (NIS) після запровадження проти неї санкцій США. Рішення розглядається на тлі суттєвого скорочення доходів державного оператора нафтопроводів Jadranski naftovod (JANAF) через припинення постачань до Сербії. Як зазначає Balkan Green Energy News, санкції проти NIS набули чинності після кількох місяців затримки.

JANAF підтвердив, що мав ліцензію на постачання для NIS до 15 жовтня, однак, за словами Шушняра, відвантаження з терміналів і по трубопроводах уже зупинені. Він наголосив, що інтерес Хорватії до придбання активів не пов'язаний із домінуванням на сербському роздрібному ринку, а спрямований на захист стратегічної позиції JANAF.

NIS була ключовим партнером JANAF понад чотири десятиліття, забезпечуючи понад 30% його річного виторгу. За оцінкою голови правління JANAF Степана Аданіча, зупинка постачань може коштувати компанії близько €18 млн до кінця року.

Санкції США спрямовані проти російської державної «Газпром нафти», яка раніше володіла контрольним пакетом NIS. Після реструктуризації «Газпром нафта» має 44,9% акцій, інша пов'язана з «Газпромом» структура — 11,3%, держава Сербія — 29,9%.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАУКОВО-ВИРОБНИЧА КОМПАНІЯ «УКРЕКОПРОМ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Здійснення господарської діяльності з управління відходами, у тому числі й небезпечними» № 61/6101-13224/1 від 20.10.2025р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-13224/2 від 20.10.2025р.

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 9887

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачається реконструкція АЗС з влаштуванням АГЗП (автомобільного газозаправного пункту) по вул. Білоцерківська, буд. 96 в м. Тараща, Київської області, на якій встановлені три підземні та один наземний резервуари загальною місткістю 150 м³. Передбачається влаштування автомобільного газозаправного пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглеводним газом автомобілів, що облаштований газобалонним обладнанням, з надземним розміщенням ємності з газом об'ємом 10 м³, з приймальною колонкою СВГ та ПРК (паливо-роздавальна колонка СВГ). Будівля АЗС – існуюча, одноповерхова, з необхідним набором санітарно – побутових приміщень. Режим роботи: 365 днів на рік, 24 годин на добу. Річна реалізація палива становить: бензину - 553,55 м³, дизпалива – 495,3 м³, СВГ – 153,330 м³.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОЛЮКС РІТЕЙЛ» 43844573

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 08623, Київська обл., Фастівський р-н, селище міського типу Калинівка(з), вул.Залізнична, будинок 51

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Департаментом екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 12.11.2025 12:00;

1 Л і н к : <https://zoom.us/j/98619255633?pwd=YtGoW X9730qJJm65xnoaDC6RF6lHy0.1> (ід. конференції 9861925 5633 код доступу 588174);

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ

до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 301 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля з додатками

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості) не надається (зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Таращанська міська територіальна громада, Київська обл., Білоцерківський р-н м. Тараща, вул. Героїв Чорнобиля, 1, контактна особа - Начальник відділу земельних ресурсів та екології виконавчого комітету БОЙКО Олександр Васильович тел. +38 (04566) 4-29-61, e-mail: mrtar@ukr.net 2. АЗС №5 ТОВ «ПРОЛЮКС РІТЕЙЛ» Київська обл., Білоцерківський р-н, смт. Тараща, вул. Білоцерківська, буд. 96, контактна особа - Віктор Власенко заступник директора e-mail: proluxazs@ukr.com тел. +38 (067) 467-71-31. Громадськість може ознайомитися з документами: з 28.10.2025 року

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

РЕКОРДНІ СУМИ ЕКОЛОГІЧНОГО ПОДАТКУ ПЕРЕРАХОВАНО ДО БЮДЖЕТУ

Протягом січня – вересня 2025 року платники перерахували до бюджету понад 4,2 млрд грн екологічного податку. Це більше на 7,1 %, або + 0,3 млрд грн до відповідного показника минулого року. У 2024 році було сплачено 3,9 млрд гривень.

Найбільші суми перерахували платники Дніпропетровщини – 841,1 млн грн, Києва – 809,6 млн грн, Івано-Франківщини – 461,7 млн грн, Запоріжжя – 277 млн гривень.

В ДПС нагадали, що екологічний податок сплачують суб'єкти господарювання, які здійснюють викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, скиди у водні об'єкти, розміщення відходів, утворення радіоактивних відходів.

НВ ПРО

СЛОВАЧЧИНА ЗАПУСКАЄ ДРУГИЙ ЕТАП ПРОГРАМИ ДЕКАРБОНІЗАЦІЇ

Віцепрем'єр-міністр і міністр довкілля Словаччини Томаш Тараба оголосив про запуск другого етапу

програми промислової декарбонізації на суму 150 мільйонів євро, яка повністю фінансується Європейським Союзом. Метою програми є допомога промисловим підприємствам у впровадженні енергозберігаючих технологій і технологій скорочення викидів вуглецю, зменшуючи викиди та витрати на квоти на викиди.

Субсидії надаються компаніям, які входять до Системи торгівлі викидами ЄС (EU ETS), на яку припадає приблизно 90% всіх промислових викидів в країні. Кожен проект повинен скоротити викиди щонайменше на 10 000 тонн вуглекислого газу в еквіваленті порівняно з середнім показником за останні п'ять років.

Тараба зазначив, що це фінансування від ЄС стане важливим інструментом для стимулювання повільних інвестицій і підтримання зайнятості.

НВ ПРО

ТИМЧАСОВІ ОБМЕЖЕННЯ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ВОДОКОРИСТУВАННЯ

У зв'язку з маловоддям на окремих річках України Державне агентство водних ресурсів, відповідно до наказу Держводагентства від 22.10.2025

№ 151, з 22 жовтня 2025 року встановлює тимчасові обмеження для водокористувачів, які здійснюють спеціальне водокористування з поверхневих водних об'єктів.

Рішення ухвалене на підставі оперативної інформації Українського гідрометеорологічного центру про водність основних річок України.

Обмеження передбачають:

- зменшення лімітів забору води для суб'єктів господарювання згідно з окремим переліком;

- можливість обмеження прав вторинних водокористувачів первинними за погодженням з Держводагентством.

Термін дії обмежень встановлено до 1 листопада 2025 року, після чого права водокористувачів будуть відновлені у повному обсязі за умови нормалізації гідрологічної ситуації.

Відповідні органи місцевого самоврядування, контролюючі органи та всі водокористувачі будуть повідомлені про запровадження обмежень.

Ці заходи спрямовані на раціональне використання водних ресурсів у критичний період та забезпечення водної безпеки України.

Обмеження не поширюються на забір води для питних потреб.

GEOnews

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13574

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду Бахмацького районного дочірнього агролісогосподарського спеціалізованого підприємства «Бахмачрайагролісництво» Чернігівської області. Лісові масиви розташовані в межах Ніжинського району Чернігівської області. Площа Бахмацького районного дочірнього агролісогосподарського спеціалізованого підприємства «Бахмачрайагролісництво» складає 3 069,6 га. Щорічний обсяг рубок головного користування запроектовано в об'ємі 4,44 тис. м³ ліквідної деревини на площі 20,6 га, в тому числі захисні ліси – 4,27 тис. м³ на площі 19,6 га, рекреаційно-оздоровчі ліси – 0,17 тис. м³ на площі 1,0 га. Контактний номер телефону ДП «Бахмачрайагролісництво» – +38 098 725 0489.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

БАХМАЦЬКЕ РАЙОННЕ ДОЧІРНЄ АГРОЛІСО-ГОСПОДАРСЬКЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИЄМСТВО «БАХМАЧРАЙАГРОЛІСНИЦТВО» 31396180

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 16500, Чернігівська обл., Ніжинський р-н, місто Бахмач, вул.Мудрого Я., будинок 24

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на використання лісових ресурсів – лісорубні квитки, що видаються Північним міжрегіональним управлінням лісового та мисливського господарства Постанова Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 25.11.2025 10:00;

1Лінк: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m667e916e4b72b0fdb6835979bdf6d170> Номер наради: 2373 345 4746 Пароль: Y3MgZRNJW33;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 512 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Бахмацька міська територіальна громада; 16501, Чернігівська обл., Ніжинський р-н, м. Бахмач, вул. Соборності, буд. 42; Контактна особа: голова – Шимко Павло Миколайович, тел.: 04635-2-15-04. 2. Дмитрівська селищна територіальна громада: 16572, Чернігівська обл., Ніжинський район, с-ще Дмитрівка, вул. Незалежності, буд. 18; Контактна особа: голова – Бойко Валентин Борисович: 04635-45246. 3. Батури́нська міська територіальна громада: 16512, Чернігівська обл., Ніжинський р-н, м. Батурин, вул. В. Ющенка, буд. 30; Контактна особа: голова – Душа Леонід Леонідович: 04635- 48333, 04635-48561.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

VODAFONE ПРОКЛАДЕ
МАГІСТРАЛЬНИЙ КАБЕЛЬ ЧЕРЕЗ
ЧОРНЕ МОРЕ

Vodafone Group та Vodafone Україна розпочнуть будівництво підводної кабельної системи Kardesa, що з'єднає Україну, Болгарію, Туреччину та Грузію. Новий маршрут пройде Чорним морем і стане частиною цифрового коридору, який об'єднає Європу та Азію, — в обхід Росії.

Мета проекту — підвищити надійність та безпеку зв'язку у Чорноморському регіоні, а також створити альтернативний маршрут, який обходить територію Росії.

У Європі головним партнером виступає глобальний Vodafone. А ділянка

підводного кабелю по дну Чорного моря буде фінансуватися, зокрема українським Vodafone і реалізовуватися разом з Мінцифри.

Чому це важливо для України? Бо це, вважають в уряді, цифровий суверенітет і безпека. Кабель значно підвищить надійність та стійкість української телекомунікаційної інфраструктури.

Новий транзитний потенціал. Україна стане ключовою транзитною ланкою між Європою та Азією.

Інвестиції та робочі місця. Проект стимулюватиме розвиток інфраструктури (дата-центри, точки обміну трафіком) та цифрової економіки, сприятиме залученню інвестицій та створить нові робочі місця (особливо для інженерів, проектних менеджерів

та IT-фахівців).

Kardesa додасть додатково 500Tbit/c пропускної здатності для Чорноморського регіону. Це критично важливо для зростання обсягів трафіку від 5G, III та стрімінгових сервісів. Вартість проекту — понад 100 мільйонів євро.

Будівництво першої ділянки — у Болгарії — розпочнеться у 2027 році. В Україні всі роботи проводитимуться виключно у міжнародно визнаних безпечних зонах й за умови стабільності та безпеки в регіоні.

Проект Kardesa — важливий крок до інтеграції України в глобальні цифрові проекти та зміцнення позиції стратегічного цифрового хабу.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНЬСЬКА ВИДОБУВНА КОМПАНІЯ»

Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Видобування і переробка піщано-гравійних порід на Завальському родовищі (ділянки Північна та Південна) площею 29,2 га (Північна ділянка площею 7,5 га, Південна ділянка - 12,0 га, площа ділянки розширення - 9,7 га) та рекультивація родовища» № 61/6101-11832/1 від 20.10.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-11832/2 від 20.10.2025 р.

ПРОКУРАТУРА ЗАХИСТИЛА УНІКАЛЬНИЙ ПРИРОДНИЙ КОМПЛЕКС НА ДНІПРОПЕТРОВЩИНІ

Спеціалізована екологічна прокуратура Офісу Генерального прокурора забезпечила реальне повернення державі 28 гектарів земель лісового фонду, розташованих на території ландшафтного заказника загальнодержавного значення «Базавлуцький прибережно-річковий комплекс» у Дніпропетровській області.

Верховний Суд залишив без змін рішення судів першої та апеляційної інстанцій, якими позов прокуратури задоволено в повному обсязі.

Суд погодився із тим, що Головним управлінням Держгеокадастру у Дніпропетровській області протиправно передано у комунальну власність Покровської міської ради земельну ділянку площею 28 га вартістю понад 3 млн грн, яка вкрита лісовою рослинністю та перебуває у постійному користуванні ДСГП «Ліси України».

Ця ділянка розташована на території об'єкта природно-заповідного фонду – Ландшафтного заказника загальнодержавного значення «Базавлуцький прибережно-річковий комплекс».

Заказник було створено для збереження і відтворення природних комплексів долини річки Базавлук, її лівої притоки — річки Солоної, а також Шолоховського водосховища. Тут зростають рідкісні та зникаючі види рослин, занесені до Червоної книги України і Європейського Червоного списку, зокрема ковила Лесінга, ковила волосиста, сон чорніючий, півники карликові, льон Черняєва, карагана м'яка, ефедрa двоколоська.

Територія заказника є частиною Смарагдової мережі Європи, що охороняється відповідно до Бернської конвенції. Проте, незважаючи на наявність на земельній ділянці лісових насаджень Держгеокадастром безпідставно її віднесено до земель сільськогосподарського призначення, що

могло призвести до протиправної вирубки дерев, розорювання земель та знищення цінних рослин в межах об'єкта природно-заповідного фонду.

Суди погодилися з доводами прокуратури та витребували земельну ділянку у державну власність.

Таким чином, вдалося запобігти екологічним втратам: збережено 28 гектарів лісу з рідкісними видами рослин, убезпечено територію природно-заповідного фонду від знищення.

НВ ПРО

ГОЛОВА ДЕРЖВОДАГЕНТСТВА ПРОІНСПЕКТУВАВ РЕМОНТ ДАМБИ НА Р.ЧЕРЕМОШІ

16 жовтня 2025 року Голова Державного агентства водних ресурсів України Ігор Гопчак здійснив робочий візит до Чернівецької області. Під час поїздки він ознайомився з ходом виконання робіт з капітального ремонту дамби №3 на річці Черемош у селі Банилів Вижицького району. Відновлювальні роботи проводяться з метою ліквідації наслідків червневого паводку 2020 року та спрямовані на підвищення рівня протипаводкового захисту регіону.

Проект фінансується коштом державного бюджету за програмою КПКВК 2707070 «Захист від шкідливої дії вод сільських населених пунктів та сільськогосподарських угідь, зокрема в басейні річки Тиса у Закарпатській області». Завершення робіт заплановано до кінця 2025 року.

Реалізація проекту забезпечить захист від підтоплення двох населених пунктів Банилів і Слобода-Банилів, 170 приватних садіб, 300 га сільськогосподарських угідь, а також важливих об'єктів інфраструктури, зокрема надводного газопроводу Джурів-Банилів та убезпечить автошляхи.

Основні роботи передбачають: укріплення укосу дамби (250 м), відновлення підпірної стінки (51 м). Загальна довжина ділянки, що підлягає капітальному ремонту,

становить 301 метр.

Додаткові заходи (регулювання русла річки та відновлення підпірної стінки) включено до проекту за ініціативою Чернівецької обласної військової адміністрації, що підкреслює його важливість для безпеки та розвитку регіону.

НВ ПРО

«УКРНАФТА» ПРОВЕЛА 1 330 КВ. КМ 3D-СЕЙСМОРОЗВІДКИ ЗА ТРИ РОКИ

АТ «Укрнафта» за останні три роки виконало 3D-сейсморозвідку на площі 1 330 км². Масштабні дослідження, зазначає виконавець обов'язків голови правління компанії Юрій Ткачук, спрямовані на розширення ресурсної бази й підвищення точності геологічного моделювання. Одним із ключових стратегічних завдань компанії є збільшення запасів вуглеводнів.

«2025 року площа 3D-сейсморозвідки становить близько 750 км². Польові роботи вже завершені на двох родовищах, ще одне перебуває у процесі, а дослідження на трьох нових заплановані до кінця року», – повідомляє очільник «Укрнафти».

«Укрнафта» стала першою компанією в Україні, яка застосувала бездротову технологію 3D-сейсморозвідки в гірських умовах. Такий підхід дозволяє працювати у складних геологічних районах, мінімізує екологічний вплив, скорочує тривалість польових робіт і підвищує точність отриманих даних. Результати досліджень формують основу цифрових геологічних і гідродинамічних моделей, що допомагають прогнозувати динаміку видобутку та ухвалювати технічно обґрунтовані рішення.

2026 року компанія планує продовжити 3D-сейсморозвідку на найбільш перспективних родовищах. Це, зі слів очільника компанії, забезпечить довгострокову стабільність видобутку й підтримає енергетичну стійкість України.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

НГВУ «ПОЛТАВНАФТОГАЗ» ПАТ «УКРНАФТА» інформує про те, що Міністерством економіки, довілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «РЕКОНСТРУКЦІЯ УППГ «РУДА» ЦВНГ-2 НГВУ «ПОЛТАВНАФТОГАЗ» АТ «УКРНАФТА» З ВЛАШТУВАННЯМ КОМПРЕСОРНИХ АГРЕГАТИВ ДЛЯ ПОНИЖЕННЯ ГИРЛОВОГО ТИСКУ СВЕРДЛОВИН (ВУЛ. ПОЛЬОВА, 15 А, С. РУДА, МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ, ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ)» №61/6101-12353/1 від 20.10.2025 р. та Звіт про громадське обговорення №61/6101-12353/2 від 20.10.2025 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БОРОДЯНСЬКИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» (ТОВ «АБЗ БОРОДЯНКА», код ЄДРПОУ – 44667437, юридична адреса - 07811, Київська обл., Бучанський р-н, с. Нове Залісся, вул. Кримська, 4В, тел. (067) 487-04-97, ел. пошта – buh@st-galaktika.com.ua) повідомляє про наміри отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для промислового майданчика асфальтозмішувальної установки ТОВ «АБЗ БОРОДЯНКА», розташованого за адресою 07811, Київська обл., Бучанський р-н, с. Нове Залісся, вул. Кримська, 4В.

ТОВ «БОРОДЯНСЬКИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННИЙ ЗАВОД» спеціалізується на виробництві асфальтобетонних сумішей для ремонту, будівництва та експлуатаційного утримання автомобільних доріг.

Дозвіл на викиди отримується вперше, з метою отримання права на експлуатацію обладнання, з якого в атмосферне повітря надходять забруднюючі речовини; для забезпечення виконання вимог, передбачених нормативами екологічної безпеки у галузі охорони атмосферного повітря.

Підприємством було проведено Оцінку впливу на довкілля та отримано Висновок з оцінки впливу на довкілля.

Джерела утворення забруднюючих речовин на промайданчику підприємства: відкриті склади мінеральних матеріалів, бункери попереднього дозування та відкриті транспортери подачі мінеральних матеріалів, асфальтозмішувальна установка Teltomat-80, силос зберігання мінерального порошку, бітумне господарство (ємності зберігання бітуму, насос заправки системи резервуарів бітумом), мазутне господарство (насос заправки системи резервуарів мазутом), опалувальний котел та піч-буржуйка, обладнання ремонтної майстерні (у т. ч. бокси ремонту автомобілів) та пост електрозварювання, автозаправний блок-пункт, бензиновий генератор.

В процесі діяльності підприємства в атмосферне повітря від джерел викидів потрапляють наступні забруднюючі речовини: діоксид кремнію (0,00002 т/рік), заліза оксид (в перерахунку на залізо) (0,0004 т/рік), манган та його сполуки у перерахунку на діоксид мангану (0,00004 т/рік), ванадій та його сполуки (у перерахунку на п'ятиоксид ванадію) (0,001 т/рік), речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом (1,991 т/рік), оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) в перерахунку на діоксид азоту (2,185 т/рік), діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки (4,586 т/рік), вуглецю оксид (7,786 т/рік), а також метан (0,076 т/рік), вуглецю діоксид (1911,158 т/рік); азоту (1) оксид (N_2O) (0,017 т/рік); неметанові легкі органічні сполуки (НМЛОС) (0,272 т/рік), спирт етиловий (0,328 т/рік), етилен (2,440 т/рік), ксилол (0,408 т/рік), фенол (0,024 т/рік) та вуглеводні насичені C12-C19 (розчинник РПК-26511 та ін.) (у перерахунку на сумарний органічний вуглець) (0,235 т/рік), фториди, що легко розчиняються, та їх сполуки в перерахунку на фтор (0,00004 т/рік), фториди погано розчинні неорганічні (у перерахунку на фтор) (0,0001 т/рік), фтор і його пароподібні та газоподібні сполуки в перерахунку на фтористий водень (0,000002 т/рік).

Об'єкт відноситься до другої групи та підлягає взяттю на Державний облік.

На підприємстві немає виробництв і технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології і методи керування.

Відповідно до матеріалів, що обґрунтовують обсяги викидів забруднюючих речовин, встановлені нормативи гранично-допустимих викидів дотримуються, заходи щодо скорочення обсягів викидів не плануються.

За результатами розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі встановлено, що перевищення гранично-допустимих концентрацій на межі розрахункової санітарно-захисної зони відсутні.

Зауваження та пропозиції щодо намірів подавати в місячний термін після публікації до Київської обласної військової адміністрації за адресою 01196, м. Київ, пл. Лесі Українки, 1, тел. (044) 286-84-11.

ЕГИПЕТ ПЛАНУЄ ІНВЕСТИВАТИ \$5,7 МЛРД У РОЗВІДКУ НАФТОВИХ РОДОВИЩ

Єгипет планує буріння 480 розвідувальних нафтових свердловин із загальним обсягом інвестицій \$5,7 млрд протягом наступних п'яти років, мета — зупинити спад видобутку.

Останніми місяцями країна ого-

лосила про угоди з міжнародними енергетичними компаніями щодо розвідки нафти та газу, зокрема з Епі та ВР для робіт у Середземному морі.

У заяві профільного міністерства не уточнювали джерело інвестицій, однак повідомлялося, що на 2026 рік заплановано буріння 101 свердловини, розподілених між

основними нафтогазовими регіонами Єгипту.

Єгипет прагне відновити видобуток нафти й газу після багаторічного спаду. У липні 2024 року міністерство підписало дві угоди з міжнародними компаніями на \$340 млн для нарощування видобутку в Середземному морі та в затоці Суецької затоки.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Продовження видобування вуглеводнів та спорудження (буріння) свердловин Медведівського родовища згідно зі спеціальним дозволом на користування надрами № 2369 від 01.02.2001 року. Підключення свердловин до установок підготовки вуглеводневої сировини АТ «Укргазвидобування» код ЄДРПОУ 30019775» №61/6101-13572/1 від 20.10.2025 р. та Звіт про громадське обговорення №61/6101-13572/2 від 20.10.2025 р.

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:
(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 9886
(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачається реконструкція АЗС з влаштуванням АГЗП (автомобільного газозаправного пункту) по вул. Миру, буд. 215 в смт. Володарка, Київської області, на якій встановлені чотири підземні резервуари загальною місткістю 95 м³. Передбачається влаштування автомобільного газозаправного пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглеводним газом автомобілів, що облаштований газобалонним обладнанням, з надземним розміщенням ємності з газом об'ємом 6,4 м³, з приймальною колонкою СВГ та ПРК (паливо-роздавальна колонка СВГ). Будівля АЗС – існуюча, одноповерхова, з необхідним набором санітарно – побутових приміщень. Режим роботи: 365 днів на рік, 24 годин на добу. Річна реалізація палива становить: бензину - 117,745 м³, дизпаливо – 95,865 м³, СВГ – 219,64 м³.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОЛЮКС РІТЕЙЛ» 43844573

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 08623, Київська обл., Фастівський р-н, селище міського типу Калинівка(з), вул.Залізнична, будинок 51

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Департаментом екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації стаття 11 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 17.11.2025 12:00;

1 Л і н к : <https://zoom.us/j/99174934423?pwd=VXEhArEnPWaIbAncGPhpPby4FuItDN.1> (ід. конференції 9917493 4423 код доступу 560267);

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ

до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 der_eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 der_eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 303 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля з додатками

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

не надається

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Володарська селищна територіальна громада, Київська обл., Білоцерківський р-н, с-ще Володарка, пл. Миру, 4, контактна особа - Нагаївський Дмитрій Васильович Начальник відділу цивільного захисту і охорони навколишнього природного середовища тел. +38 (04569) 5-06-65, 5-21-24, e-mail: volrada@volodarska-gromada.gov.ua 2. АЗС №2 ТОВ «ПРОЛЮКС РІТЕЙЛ» Київська обл., Білоцерківський р-н, смт. Володарка, вул. Миру, буд. 215, контактна особа - Віктор Власенко заступник директора e-mail: proluxazs@ukr.com тел. +38 (067) 467-71-31. Громадськість може ознайомитися з документами: з 28.10.2025 року

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

НОВИЙ СЕЗОН ПРОЄКТУ «ПЛІЧ-О-ПЛІЧ ВСЕУКРАЇНСЬКІ ШКІЛЬНІ ЛІГИ»

На новий сезон проєкту зареєструвалися команди з 24 регіонів України та м. Київ. Важливо, що до шкільних ліг долучаються і учні з прифронтових регіонів – попри складні умови, вони продовжують займатися спортом і змагатися нарівні з усіма.

Вже зовсім скоро учні молодших, середніх та старших шкіл з усієї країни змагатимуться за перемогу у 12 різних видах спорту, щоб довести, що їх команда – найкраща.

Станом на сьогодні школярі зареєстрували понад 15 000 команд з 2743 закладів загальної середньої освіти. Найбільше команд змагатиметься у

волейболі, масовому футболі та шахах.

«Пліч-о-пліч - це справжній шкільний рух, який допомагає дітям зростати в атмосфері підтримки, взаємоповаги та віри в майбутнє. Багато громад сьогодні живуть під обстрілами, переживають евакуації та руйнування. Попри це, наші діти продовжують навчатися, тренуватися й брати участь у змаганнях. Це яскраве свідчення сили та стійкості українського суспільства», — підкреслив Віцепрем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

Реєстрація на змагання ще триває! Всі охочі можуть доєднатись до всеукраїнських шкільних ліг до 31 жовтня 2025 року на офіційному сайті: <https://scl.gov.ua/>

Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги – це наймасштабніші спортивні змагання серед школярів з усієї України, започатковані у 2023 році за ініціатииви Президента. Пліч-о-пліч – це не просто змагання, а інноваційний проєкт, де спорт поєднується з неформальною освітою і розвитком soft skills у школярів.

У сезоні 2025/2026 на учнів очікує 5 етапів і 10 місяців захопливих змагань на різних рівнях: шкільному, територіальному, районному, обласному та всеукраїнському. Змагання проводитимуться з 12 видів спорту: баскетбол, баскетбол 3х3, біатлон, волейбол, гандбол, легка атлетика, регбі-5, спортивне орієнтування, настільний теніс, футбол, черліденг і шахи.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

РАДЕХІВСЬКЕ ДОЧІРНЄ ЛІСОГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО ЛГП «ГАЛСІЛЬЛІС» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду Радехівського дочірнього лісогосподарського підприємства Львівського обласного комунального спеціалізованого лісогосподарського підприємства «ГАЛСІЛЬЛІС»» № 61/6101-13059/1 від 22.10.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-13059/2 від 22.10.2025 р.

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 9888

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачається реконструкція АЗС з влаштуванням АГЗП (автомобільного газозаправного пункту) по вул. Цимбала, буд. 1а в смт. Ставище, Київської області, на якій встановлені чотири підземні резервуари загальною місткістю 100 м³. Передбачається влаштування автомобільного газозаправного пункту (АГЗП) для заправлення скрапленим вуглеводним газом автомобілів, що облаштований газобалонним обладнанням, з надземним розміщенням ємності з газом об'ємом 10 м³, з приймальною колонкою СВГ та ПРК (паливо-роздавальна колонка СВГ). Будівля АЗС – існуюча, одноповерхова, з необхідним набором санітарно – побутових приміщень. Режим роботи: 365 днів на рік, 24 годин на добу. Річна реалізація палива становить: бензину – 596,41 м³, дизпаливо – 126,545 м³, СВГ – 152,780 м³.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОЛЮКС РІТЕЙЛ» 43844573

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 08623, Київська обл., Фастівський р-н, селище міського типу Калинівка(з), вул.Залізнична, будинок 51

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 деп eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Департаментом екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 14.11.2025 12:00;

1 Л і н к : <https://zoom.us/j/95470154767?pwd=HK0RG9rbcsW8c9PnwQ9a69hs9k0BbN.1> (ід. конференції 954 7015 4767 код доступу 433720);

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ

до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 der_eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01004 der_eco@koda.gov.ua (044) 279-01-58 Т.в.о. директора департаменту екології та природних ресурсів - Литвиненко Вадим Олександрович

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 273 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля з додатками

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

не надається

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Ставищенська селищна територіальна громада, Київська обл., Білоцерківський р-н, смт Ставище, вул. Цимбала Сергія, буд. 35/1, контактна особа – селищний голова Джужик Леонід Петрович тел. +38 (096) 428-93-69, e-mail: inbox@stav-gromada.gov.ua 2. АЗС №8 ТОВ «ПРОЛЮКС РІТЕЙЛ» Київська обл., Білоцерківський р-н, смт. Ставище, вул. Цимбала, буд. 1а, контактна особа - Віктор Власенко заступник директора e-mail: proluxazs@ukr.com тел. +38 (067) 467-71-31. Громадськість може ознайомитися з документами: з 28.10.2025 року

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

КРАЇНИ ЄС УЗГОДИЛИ ПЛАН ЗАБОРОНИ РОСІЙСЬКИХ ГАЗУ І НАФТИ З 2028 РОКУ

Рада Європейського Союзу визначилася з позицією щодо поетапної відмови від імпорту російського газу в межах регламенту REPowerEU, визначивши остаточний термін повної заборони – 1 січня 2028 року. Про це повідомила пресслужба Ради ЄС.

Остаточний текст регламенту буде сформульовано в межах переговорів з Європарламентом, який підтримує прискорену відмову – уже з 2027 року.

За пропозицією Ради ЄС, заборона на імпорт російського газу вводиться з 1 січня 2026 року з перехідним періодом у два роки: короткострокові контракти, укладені до 17 червня 2025 року, дозволені до 17 червня 2026 року, довгострокові – до 1 січня 2028 року.

Будь-які зміни в чинних контрактах дозволятимуться лише з вузько визначених операційних причин і не можуть передбачати збільшення обсягів постачань. Виняток становлять країни, які не мають виходу до моря й постраждали від змін у маршрутах постачання (тобто Словаччина й

Угорщина).

Порівняно з пропозицією Єврокомісії, Рада ЄС вирішила спростити митні вимоги, запровадивши попередню авторизацію для імпорту газу.

Для російського газу документація має подаватися щонайменше за місяць до ввезення, для неросійського – за п'ять днів.

Для змішаних вантажів зрідженого природного газу (LNG) імпортери зобов'язані документально підтвердити частки російського й неросійського газу в суміші, причому лише неросійська частина отримає дозвіл на в'їзд до ЄС.

Процедура попередньої авторизації не застосовуватиметься до імпорту з країн, що відповідають певним критеріям. Єврокомісія повинна буде скласти перелік таких країн протягом п'яти днів після набуття чинності регламентом.

Усі держави-члени мають подати національні плани диверсифікації, які визначатимуть заходи й потенційні виклики у відмові від російського газу. Винятком стануть країни, які вже повністю припинили прямий і непрямий імпорт російського газу.

Аналогічне правило стосуватиметься тих держав, що досі імпортують російську нафту, з метою припинення такого імпорту до 1 січня 2028 року.

GEOnews

ТАРИФ НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ БУДЕ НЕЗМІННИМ

Кабінет Міністрів на чолі з прем'єр-кою Юлією Свириденко ухвалив рішення, за яким тариф на електроенергію для населення залишатиметься незмінним до 30 квітня 2026 року — 4,32 грн за кВт·год. Відповідне рішення було прийнято Урядом 22 жовтня.

Щодо тарифів для споживачів з електроопалення:

до 2 000 кВт·год/місяць — 2,64 грн/кВт·год;

понад 2 000 кВт·год — стандартні 4,32 грн/кВт·год.

Дію механізму покладених спеціальних обов'язків (ПСО) на електроенергію продовжено до 30 квітня 2026 року, забезпечуючи стабільність тарифу для домогосподарств на весь опалювальний сезон та частково — після.

GEOnews

УКРАЇНА ТА ПОЛЬЩА ОБГОВОРILI СПІВПРАЦЮ В ГАЛУЗІ НАДРОКОРИСТУВАННЯ

Голова Державної служби геології та надр України Олег Гоцинець провів робочу зустріч із польською делегацією на чолі з Головою правління Польського агентства інвестицій та торгівлі Анджеєм Дихою. Сторони обговорили можливості участі польського бізнесу у видобувних проєктах в Україні та механізми залучення інвестицій.

«Ми відкриті до партнерства з польським бізнесом і зацікавлені в спільній реалізації проєктів у сировинному секторі. Україна має значний потенціал у сфері критичних мінералів як для України, так і для ЄС. Сьогодні ми працюємо над тим, щоб процес інвестування у розробку надр став максимально прозорим і зрозумілим для наших іноземних партнерів», – підкреслив голова Держгеонадр Олег Гоцинець.

Під час наради сторони зупинились на регулюванні галузі надрокористування та процедурах отримання спеціальних дозволів шляхом проведення електронних аукціонів і конкурсів УРП. Також обговорили перспективи співпраці щодо видобування енергетичних і критичних корисних копалин.

Польська сторона підтвердила зацікавленість у зміцненні співпраці з Україною. Участь польських компаній у видобувних проєктах може стати новим поштовхом для розвитку двосторонніх відносин і залучення інноваційних технологій у галузь.

Польське агентство інвестицій та торгівлі (РАІН) – консультативна установа, яка працює у складі групи Польського фонду розвитку під керівництвом Міністерства розвитку і технологій Польщі. Її головним завданням є підтримка польських компаній у їхній міжнародній діяльності та іноземних компаній, які планують розвивати бізнес у Польщі. Агентство має представництва в 70 країнах світу.

Після повномасштабного військового вторгнення РФ в Україну РАІН активно підтримує український бізнес, а також координує участь польського бізнесу у відбудові України.

GEOnews

АВСТРАЛІЯ ТА США УКЛАЛИ БАГАТОМІЛІАРДНУ УГОДУ

Президент США Дональд Трамп та прем'єр-міністр Австралії Ентоні Албанезе підписали у понеділок рамкову угоду про критично важливі мінеральні ресурси, яку Білий дім назвав історичною.

Згідно з угодою, США та Австралія мають намір інвестувати понад \$3 млрд у видобуток корисних копалин протягом наступних шести місяців. При цьому вартість ресурсів, що видобуваються у межах проєктів, оцінюють у \$53 млрд.

Експортно-імпортний банк США готовий розглянути фінансування цих проєктів на понад \$2,2 млрд. Це дозволить залучити до \$5 млрд інвестицій у розвиток видобутку критично важливих мінералів і зміцнення ланцюгів постачання між країнами.

Міністерство оборони США інвестує у будівництво сучасного заводу з перероблення галію потужністю 100 тонн на рік у Західній Австралії.

Австралія ж погодилася придбати американські безпілотні підводні дрони Anduril на \$1,2 млрд і купити першу партію вертольотів Apache в межах окремої угоди на суму \$2,6 млрд.

Крім того, Австралія інвестує \$2 млрд в американські компанії для розвитку системи спільного управління повітряним боєм (Joint Air Battle Management System).

Австралійські пенсійні фонди збільшать інвестиції у Сполучені Штати до \$1,44 трлн до 2035 року, що створить десятки тисяч нових робочих місць для американців.

Також розширюється співпраця у сфері космосу: NASA та Австралійське космічне агентство підписали рамкову угоду, а Австралія долучиться до програми Artemis, створивши технологічний місячний ровер.

Зазначається, що з лютого Австралія вже виділила уряду США \$1 млрд доларів для розширення й модернізації американської підводної промислової бази. До кінця року очікується ще один внесок у такому ж розмірі. Ці кроки покликані посилити тристороннє партнерство AUKUS між Австралією, Великою Британією та США.

GEOnews

РИЗИКИ ДЛЯ ПРОМИСЛОВОСТІ ЧЕРЕЗ СКАСУВАННЯ БЕЗКОШТОВНИХ КВОТ CO₂

Австрійська Voestalpine приєднується до 79 європейських промислових компаній, які закликають до продовження дії безкоштовних квот на викиди CO₂.

Майже два десятки промислових компаній, які разом представляють близько 500 тис. працівників лише в Європі, звернулися з відкритим листом до політиків, закликаючи їх відмовитися від запланованого поступового скасування безкоштовних квот з 2026 по 2034 роки та продовжити ці терміни.

23 жовтня Європейська Рада визначить вирішальний курс для європейської та австрійської промисловості. Якщо безкоштовні квоти на викиди CO₂ для промислових компаній не будуть продовжені, як планується наразі, Європа може зіткнутися з серйозними економічними та екологічними проблемами», – йдеться у заяві компанії.

Як підкреслюється, тільки Voestalpine, яка наразі щорічно сплачує близько €200 млн за квоти на викиди CO₂ до бюджету Австрії, до кінця 2030 року повинна буде витратити додатково €1-2 млрд, щоб задовольнити зростаючу потребу у дозволах.

Наслідками, зауважують в компанії, буде втрата конкурентоспроможності та робочих місць для Voestalpine, а також невдача для проєкту трансформації сталі Greentec.

«Подальші інвестиції в трансформацію більше не будуть економічно вигідними. Важливі етапи виробничого процесу більше не зможуть відбуватися в Австрії», – зазначив Герберт Айбенштайнер, генеральний директор Voestalpine.

За його словами, графік поступової відмови від безкоштовних квот з 2026 по 2034 рік є нереалістичним, оскільки на той час не будуть створені основні передумови для технологічного переходу, такі як достатня доступність зеленої електроенергії або водню за конкурентними цінами, включаючи інфраструктуру.

НВ ПРО

Видавець: ТОВ «Наукове видавництво «ПРО»
Адреса: вул. Шахтарська, 5, м. Київ, 04074
Телефон: +380500150453
sphpro2020@gmail.com

Ідентифікатор друкованого медіа
в Реєстрі суб'єктів у сфері медіа
R30-04623

Тираж
1500 примірників